
Id: 47C45057-C4D1-4394-98A3-896D51CA07C4. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/105/15 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

w sprawie nie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 ) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska Śmigla nie uwzględnia wniesionego przez Pana Wojciecha Wieczorkowskiego, wezwania do 

usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę : 

1. Uchwały Nr IV/31/11 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów lokalizacji siłowni wiatrowych- Gmina Śmigiel, obszar 

„Spławie”, 

2. Uchwały Nr X/85/11 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów lokalizacji siłowni wiatrowych- Gmina Śmigiel, obszar 

„Spławie”, 

3. Uchwały Nr XI/100/11 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów lokalizacji siłowni wiatrowych- Gmina Śmigiel, obszar 

„Spławie”,  w sposób, że minimalna odległość pomiędzy siłowniami wiatrowymi a domami mieszkalnymi nie 

może być mniejsza niż 2 kilometry. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

      Rady Miejskiej Śmigla 

     /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 47C45057-C4D1-4394-98A3-896D51CA07C4. Uchwalony Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/105/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

Przepis art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że każdy czyj interes prawny lub uprawnienie 

zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji 

publicznej, może – po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie 

do sądu administracyjnego. 

W pierwszej kolejności wskazać należy, że zaskarżenie uchwały, po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia 

naruszenia w trybie określonym w art. 101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jest 

możliwe wyłącznie w przypadku wykazania przez skarżącego, że zaskarżona uchwała Rady Miejskiej narusza 

interes prawny lub uprawnienia skarżącego. 

W złożonym wezwaniu w żaden sposób wnioskodawca nie wskazał, że Uchwała               Nr IV/31/11 Rady 

Miejskiej Śmigla z dnia 27 stycznia 2011 r., Uchwała Nr X/85/11 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 czerwca 

2011 r. oraz Uchwała Nr XI/100/11 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 sierpnia 2011 r.  odnoszą się do 

przysługujących Mu ustawowych uprawnień. 

Z uwagi na brak wykazania interesu prawnego lub uprawnienia, o jakim mowa  w art. 101 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym brak jest podstaw do merytorycznego rozpatrzenia niniejszego wezwania. Ponadto 

decyzje środowiskowe wydawane są na podstawie  ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w której 

to ustawodawca nie określił minimalnej odległości siłowni wiatrowych od zabudowy mieszkalnej, a przywołany 

art. 74 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej , który mówi że: 

"1. Władze publiczne prowadzą politykę zapewniającą bezpieczeństwo ekologiczne 

współczesnemu i  przyszłym pokoleniom. 

2. Ochrona środowiska jest obowiązkiem władz publicznych. 

3. Każdy ma prawo do informacji o stanie i ochronie środowiska. 

4. Władze publiczne wspierają działania obywateli na rzecz ochrony i poprawy stanu 

środowiska." 

w żaden sposób nie został naruszony przy podejmowaniu wymienionych w wezwaniu uchwał. 

Reasumując powyższe wezwanie Rady Miejskiej Śmigla do usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę ww. 

uchwały, nie zasługuje na jego przyjęcie. 


